Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

9
08-11-2018

F.05/15/421

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012418:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I de besloten vennootschap Lucas Bolhuis B.V.

Gegevens onderneming

De onderneming behoort tot een groep van vijf ondernemingen, met een
moederorganisatie. Die organisatie is niet failliet. Alle
dochtervennootschappen zijn wel failliet gegaan. Het betreft de volgende
vennootschappen (inclusief Lucas Bolhuis B.V.)

naam insolventienummer datum
faillissement

Lucas Bolhuis BV F 05/15/421 18 mei 2015

Grafisch Bedrijf Papyrus Diemen BV F 05/15/422 18 mei 2015
Walgurion BV F 05/15/424 18 mei 2015
Lasugander BV F 05/15/423 18 mei 2015
Xilipior B.V. F 05/15/358 21 april 2015

Er wordt geconsolideerd verslag gedaan, zodat de verslagen van alle
faillissementen gelijk luiden, althans daarin zal worden verwezen naar dit
verslag.

Activiteiten onderneming

De vennootschappen dreven gezamenlijk een drukkerij. Voor meer informatie
wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op

rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

18-05-2015

mr. Schippers
Mr. L.J. Steenbergen

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 4.100.000,00 € 8.931,00
2012 € 4.700.000,00 € 37.658,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

De winst is de winst voor belastingen. Voor meer informatie wordt verwezen
naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of

de website van ECHT Advocatuur.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 669.084,37

Verslagperiode

van
24-3-2018

t/m
8-11-2018

Bestede uren

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslag periode heeft op verzoek van de bestuurders een
verificatievergadering plaatsgevonden, omdat zij een akkoord wilden
aanbieden. Uiteindelijk is dit voorstel ingetrokken.

Voorts heeft een discussie plaatsgevonden met de bank over de

restvordering van de bank.

Aan deze twee onderwerpen heeft de curator veel tijd moeten besteden.

08-11-2018
X9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze 08-11-2018
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur. 9

1.2 Lopende procedures

I Er waren geen procedures aanhangig. 08-11-2018
9

1.3 Verzekeringen

I Alle verzekeringen zijn opgezegd. 08-11-2018
EE
1.4 Huur
De huuris beéindigd. Met de verhuurder is een afspraak gemaakt over de 08-11-2018
huur over de periode na datum faillissement. Voor meer informatie wordt 9

verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op
rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

1.5 Oorzaak faillissement

De teruglopende markt in de drukkerijwereld lijkt de oorzaak van het 08-11-2018
faillissement te zijn. 9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-11-2018

Personeelsleden
9

20
Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-11-2018
Personeelsleden

9
22
Het aantal was ongeveer gelijk. Voor meer informatie wordt verwezen naar
de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de
website van ECHT Advocatuur.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
8-11-2018 20 Alle medewerkers is tijdens een bijeenkomst mondeling en
vervolgens schriftelijk ontslag aangezegd.
totaal 20
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfsinventaris bestaande uit kantoorinventaris, € 455.305,00
drukpersen etc.

08-11-2018
9

Boedelbijdrage

totaal € 455.305,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De genoemde opbrengst is exclusief BTW. De inventaris is via een veiling 08-11-2018

verkocht. De opbrengst was hoger dan de executiewaarde. Voor meer 9

informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te

vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de Belastingdienst bedraagt meer dan de opbrengst van de 08-11-2018

verkoop van de inventaris. De gehele opbrengst valt dus onder het 9

bodemvoorrecht van de fiscus. Voor meer informatie wordt verwezen naar de

voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de

website van ECHT Advocatuur.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond. 08-11-2018
9

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze 08-11-2018

zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur. 9

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018

verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9

ECHT Advocatuur.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill e.a. € 104.000,00

totaal € 104.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

De curator heeft de goodwill en dergelijke van de onderneming verkocht. 08-11-2018
Voorts is een voertuig die paulianeus door een bestuurder tot zich was 9
genomen verkocht aan die bestuurder. De gehele som valt in de boedel. Voor

meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn

terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren waren verpand aan de Rabobank. De Rabobank heeft voor de 08-11-2018
incasso zorg gedragen. Voor meer informatie wordt verwezen naar de 9
voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de

website van ECHT Advocatuur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€696.573,43 08-11-2018
X9

Over de omvang van de vordering op datum faillissement en de restvordering
na incasso van de debiteuren is tussen de curator en de bank een discussie
gevoerd. Deze discussie is afgerond. De restvordering van de bank is
meegenomen op de debiteurenlijst die is vastgesteld tijdens de
verificatievergadering.



5.2 Leasecontracten

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank had een pandrecht op de voorraad, debiteuren en de inventaris. Het
bodemvoorrecht van de fiscus zorgt ervoor dat het pandrecht op de
inventaris geen effect sorteert. De andere pandrechten zijn met de bank
besproken. De boedel dient in dat verband aan de bank nog een bedrag te
voldoen groot € 9.656,15. Hierover is tussen de bank en de boedel
overeenstemming bereikt.

5.4 Separatistenpositie

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

5.6 Retentierechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

5.7 Reclamerechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

5.8 Boedelbijdragen

Voor zover de curator bedragen heeft geincasseerd voor de bank, is een
boedelbijdrage voldaan. Voor meer informatie wordt verwezen naar de
voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de
website van ECHT Advocatuur.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
X9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze 08-11-2018
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur. 9

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De goodwill van de onderneming is verkocht aan een andere onderneming. 08-11-2018
Van een doorstart kan niet gesproken worden. Voor meer informatie wordt 9
verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op

rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een boekenonderzoek laten doen. Voor meer informatie 08-11-2018
wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze zijn terug te vinden op 9
rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Afgerond. Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande 08-11-2018
verslagen. Deze zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van 9
ECHT Advocatuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
9
Nee
De curator heeft een onderzoek gedaan. Nadat een rapport is uitgebracht,
heeft hij uiteindelijk na overleg met de Belastingdienst besloten de
onderzoekswerkzaamheden te staken.
7.6 Paulianeus handelen
08-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
EE
Ja
Een van de bestuurders had een voertuig naar zichzelf toegetrokken. Dit is
door de curator rechtgezet met medewerking van die bestuurder.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen. Deze 08-11-2018
zijn terug te vinden op rechtspraak.nl of de website van ECHT Advocatuur. 9
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| Afgerond. 08-11-2018

9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€199.174,31

De genoemde vordering is de vordering van het UWV. Voorts dient de boedel

het salaris van de curator nog te voldoen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.800.000,00

De curator heeft gezien de omvang van de belastingschuld met de
Belastingdienst overleg gepleegd over de rechtmatigheid.

8.3 Pref. vord. UWV

€170.633,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

81

Het aantal en de omvang van de crediteuren is vastgesteld tijdens een
verificatievergadering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 793.910,17

Het aantal en de omvang van de crediteuren is vastgesteld tijdens een
verificatievergadering.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de omvang van de boedel- en preferente vorderingen zal geen
uitkering aan de concurrente crediteuren gedaan kunnen worden. Een
gedeelte van de preferente vorderingen kan worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Afgerond.

08-11-2018
9

08-11-2018
X9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
X9

08-11-2018
9

08-11-2018
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator doet gelijktijdig met dit verslag een voorstel aan de rechter-
commissaris om het faillissement op te heffen onder toepassing van artikel
137a Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In de komende drie maanden hoopt de curator het failissement af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

8-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

De genoemde datum is enkel van toepassing indien het faillissement niet
tussentijds wordt afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9

08-11-2018
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


